

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# MEXAN LIMITED

## 茂盛控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：22)

### 截至二零一三年九月三十日止六個月 中期業績公佈

茂盛控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，並提呈中期報告。該等業績已由審核委員會審閱。本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目連同上年度同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零一三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
營業額	2	90,498	69,465
直接成本		<u>(11,859)</u>	<u>(13,102)</u>
毛利		78,639	56,363
其他收益	2	4	3
行政開支		<u>(20,118)</u>	<u>(19,478)</u>
營運溢利		58,525	36,888
融資成本	4	<u>(1,270)</u>	<u>(2,010)</u>
除稅前溢利		57,255	34,878
稅項	5	<u>(10,994)</u>	<u>(8,344)</u>
本期間溢利及全面收益總額	6	<u><u>46,261</u></u>	<u><u>26,534</u></u>

\* 僅供識別

## 簡明綜合全面收益表 (續)

截至二零一三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應佔:			
本公司權益持有人		46,335	26,608
非控股股東權益		<u>(74)</u>	<u>(74)</u>
		<u>46,261</u>	<u>26,534</u>
股息		<u>-</u>	<u>-</u>
每股盈利(仙)			
基本	7	<u>3.535</u>	<u>2.030</u>
攤薄	7	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一三年九月三十日

	附註	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
<b>資產及負債</b>			
非流動資產			
物業、廠房及設備		537,508	545,327
無形資產		3,597	4,180
投資物業		10,189	10,339
會所債券		<u>1,350</u>	<u>1,350</u>
		<u>552,644</u>	<u>561,196</u>
流動資產			
存貨		55	198
貿易及其他應收款項、按金及預付款項	8	13,752	11,072
應收關聯方		-	48
可收回稅項		50	37
現金及現金等值項目		<u>23,450</u>	<u>22,895</u>
		<u>37,307</u>	<u>34,250</u>
流動負債			
其他應付款項、已收按金及應計費用		26,957	45,847
應付董事款項		-	15
應付一間子公司非控股股東款項		6,414	6,414
應付關聯方		-	2
應付股息		422	422
銀行貸款	9	190,713	233,293
應付稅項		<u>15,698</u>	<u>6,885</u>
		<u>240,204</u>	<u>292,878</u>
流動負債淨值		<u>(202,897)</u>	<u>(258,628)</u>
資產總值減流動負債		<u>349,747</u>	<u>302,568</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>8,819</u>	<u>7,901</u>
		<u>8,819</u>	<u>7,901</u>
資產淨值		<u>340,928</u>	<u>294,667</u>

## 簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零一三年九月三十日

	附註	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
<b>權益</b>			
股本	10	26,218	26,218
儲備		<u>316,175</u>	<u>269,840</u>
本公司權益持有人應佔權益		342,393	296,058
非控股股東權益		<u>(1,465)</u>	<u>(1,391)</u>
權益總額		<u><u>340,928</u></u>	<u><u>294,667</u></u>

## 簡明中期財務報表附註

### 1. 編製基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本基準及根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定編製。

編製中期財務報表所採納之會計政策及編製基準，與截至二零一三年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致，惟採用下列新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，該統稱包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「香港（國際財務報告詮釋委員會）」）則除外，該等準則及詮釋適用於本期間之未經審核簡明綜合中期財務報表：

香港會計準則第 1 號 (經修訂)	財務報表之呈列 - 呈列其他全面收益項目
香港會計準則第 19 號 (2011)	僱員福利
香港會計準則第 27 號 (2011)	獨立財務報表
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則 2009-2011 之改進
香港財務報告準則第 7 號(修訂本)	披露 — 對沖金融資產及金融負債
香港財務報告準則第 10 號	綜合財務報表
香港財務報告準則第 12 號	於其他實體權益之披露
香港財務報告準則第 13 號	香港財務報告準則第 13 號公平值之計量

## 1. 編製基準及會計政策 – 續

就應用此等修訂本、新訂或經修訂香港財務報告準則不會對本集團業績及財務狀況不會構成重大影響。

本集團並無提前採納以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋：

香港會計準則第 36 號之修訂	非金額資產及金融負債 <sup>2</sup>
香港 (國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 21 號	徵費 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第 7 號及香港財務報告準則第 9 號之修訂	香港財務報告準則第 7 號之強制生效日期及過渡披露 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第 9 號	金融工具 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第 10 號, 香港財務報告準則第 12 號及香港會計準則第 27 號(2011)之修訂	投資實體 <sup>1</sup>
香港會計準則第 32 號之修訂	金融資產及金融負債之對銷 <sup>1</sup>
香港會計準則第 36 號(修訂本)	非金融資產之可回收金額披露 <sup>1</sup>

### 生效日期

<sup>1</sup> 於二零一四年一月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一五年一月一日或以後開始之年度期間生效

本集團並無提前採納任何新準則及正評估對本集團業績及財務狀況的影響或認為對此不會構成重大影響。

## 2. 營業額

營業額為本集團提供服務之收益扣除回扣及折扣。本集團之營業額及其他收益之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
營業額		
酒店業務及管理服務	90,498	69,465
其他收益		
銀行利息收入	<u>4</u>	<u>3</u>
	<u>4</u>	<u>3</u>
收益總額	<u>90,502</u>	<u>69,468</u>

## 3. 分部報告

本集團只得一個酒店經營分部。沒有經營分部合計於以上的報告經營分部內。

#### 4. 融資成本

融資成本包括下列各項：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
毋須於五年內全數償還之銀行貸款利息	677	836
須於五年內全數償還之銀行貸款利息	<u>589</u>	<u>1,170</u>
借貸成本總額	1,266	2,006
銀行費用	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>1,270</u>	<u>2,010</u>

#### 5. 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按16.5%（二零一二年：16.5%）之稅率計算。海外稅項乃就海外業務按有關實體經營業務所在國家之稅法計算。

於綜合全面收益表內扣除之稅項指：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
本年度稅項支出	10,076	6,455
遞延稅項支出	<u>918</u>	<u>1,889</u>
	<u>10,994</u>	<u>8,344</u>



## 6. 本期間溢利及全面收益總額

本期間溢利已扣除下列各項列賬：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
員工成本	9,948	10,231
物業、廠房及設備折舊	8,711	8,636
無形資產攤銷	583	583
投資物業折舊	<u>151</u>	<u>151</u>

## 7. 每股基本盈利

本公司權益持有人應佔每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利所依據之 本公司權益持有人應佔盈利	<u>46,335</u>	<u>26,608</u>
<b>股份數目</b>		
計算每股基本盈利所依據之 普通股加權平均數	<u>1,310,925,244</u>	<u>1,310,925,244</u>

由於本公司於二零一三年九月三十日及二零一二年九月三十日並無具潛在攤薄影響之普通股，故並無列示每股攤薄盈利。

## 8. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
貿易應收款項	12,591	9,775
減：呆賬撥備（附註(b)）	(19)	(19)
	<u>12,572</u>	<u>9,756</u>
其他應收款項、按金及預付款項	<u>1,180</u>	<u>1,316</u>
	<u><u>13,752</u></u>	<u><u>11,072</u></u>

- (a) 本集團給予其貿易客戶之信貸期為平均一星期。預期所有貿易應收款項將於一年內收回。於報告日期結束時之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
30 日內	10,368	9,212
31 - 60 日	1	410
61 - 90 日	-	134
90 日以上	2,203	-
	<u>12,572</u>	<u>9,756</u>

- (b) 本期間並無就貿易應收款項作出額外減值。除 19,000 港元外，餘額並無逾期或減值，且屬於多個近期無拖欠記錄之客戶。本集團並未就該等餘額持有任何抵押。

## 9. 銀行貸款

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
有抵押		
銀行分期貸款	154,713	163,293
銀行循環貸款	36,000	70,000
	<hr/>	<hr/>
銀行貸款	<u>190,713</u>	<u>233,293</u>

- (a) 所有銀行貸款均為港幣，以銀行同業拆息作參考計算浮動利率。於二零一三年九月三十日，銀行分期貸款及循環貸款之實際利率分別為 0.86 厘及 2.16 厘（二零一三年三月三十一日：0.93 厘及 2.03 厘）。
- (b) 銀行貸款乃以本集團酒店物業之第一法定押記、本公司提供之公司擔保以及本集團董事及其關連公司提供之擔保作為抵押。
- (c) 銀行分期貸款須於二零二二年五月前每月分期償還，而銀行循環貸款之償還期為一至三個月。根據香港詮釋第 5 號，本集團載有按要求償還條款之分期貸款 154,713,000 港元（二零一三年三月三十一日：163,293,000 港元）已全部被重新分類為流動負債。

根據貸款協議所載之協定還款日期，應償還分期貸款金額如下：

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
按要求或一年內	53,696	87,038
一年後或不超過兩年	17,421	17,197
兩年後但五年內	53,164	52,559
五年內	66,432	76,499
	<hr/>	<hr/>
銀行貸款	<u>190,713</u>	<u>233,293</u>

## 10. 股本

	每股面值 0.02 港元之普通股 股份數目	千港元
法定股本:		
於二零一三年四月一日及 二零一三年九月三十日	<u>3,000,000,000</u>	<u>60,000</u>
已發行及繳足股本:		
於二零一三年四月一日及 二零一三年九月三十日	<u>1,310,925,244</u>	<u>26,218</u>

## 11. 與關連人士之交易

於二零一三年九月三十日，董事認為，本公司之最終控股公司乃為於英屬處女群島註冊成立之 Winland Stock (BVI) Limited。

本公司與其附屬公司（為本公司之關連人士）間之交易已於綜合賬目時對銷，並無於本附註內披露。本集團與其他關連人士間之交易詳情於下文披露。

- (a) 於二零一三年九月三十日，本集團之銀行貸款 190,713,000 港元（二零一三年三月三十一日：233,293,000 港元）乃以本公司董事倫志炎先生及倫耀基先生提供之個人擔保及本公司之關連公司永倫財務有限公司、永倫企業有限公司及富格有限公司提供之公司擔保作為抵押。
- (b) 應付一間子公司非控股股東款項均為無抵押、免息及須按要求償還。

## 中期股息

董事會議決不就截至二零一三年九月三十日止六個月宣派中期股息（二零一二年：無）。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及展望

本集團主要專注於經營盛逸酒店。盛逸酒店位於青衣，為一所設有800個房間之四星級酒店。本集團於截至二零一三年九月三十日止六個月錄得自酒店業務之營業額約為90,000,000港元（二零一二年：69,000,000港元）。由於本土旅行團及旅客數目上升，平均房價增加及酒店入住率有所改善，推動營業額上升。

本期間除稅前溢利約為57,000,000港元（二零一二年：35,000,000港元），較去年同期上升64%。

展望未來，管理層將密切監察市場任何未來之波動及不明朗因素，並將繼續致力於提高盈利、執行嚴格之成本控制措施及繼續改善客戶服務質素。

### 流動資金及財務資料

於二零一三年九月三十日，本集團之借貸總額約為191,000,000港元（二零一三年三月三十一日：233,000,000港元）。於二零一三年九月三十日，現金及銀行結餘約為23,000,000港元（二零一三年三月三十一日：23,000,000港元）。本集團於二零一三年九月三十日之資產淨值約為341,000,000港元（二零一三年三月三十一日：295,000,000港元）。

本集團於二零一三年九月三十日之資本負債比率（以借貸總額相對股東資金之百分比形式表示）約為56%，而於二零一三年三月三十一日則約為79%。

在本集團於二零一三年九月三十日之借貸總額中，約53,000,000港元（28%）須按要求償還或於一年內到期，約18,000,000港元（9%）於一年至兩年內到期，約53,000,000港元（28%）於兩年內至五年內到期及餘額約67,000,000港元（35%）於五年後到期。

本集團之借貸總額以港元計值，並按浮動利率計息。

上述借貸乃以酒店物業、本公司提供之公司擔保以及董事及彼等之關連公司提供之擔保作為抵押。

由於本集團之交易（包括借貸）主要以港元進行，故本集團承受之外匯波動風險有限。於二零一三年九月三十日，本集團並無承受任何有關外匯合約、利率或貨幣掉期或其他財務衍生工具之重大風險。

## 僱員資料及薪酬政策

於二零一三年九月三十日，本集團共僱有約125名僱員（二零一三年三月三十一日：118名）。薪酬方案大致上參考市場條款，視乎個別僱員資歷釐定。至於董事薪酬，則以可資比較之市場數據作為參考而決定。董事（或其任何聯繫人）及行政人員概無參與決定其個人薪酬。本集團之薪酬政策通常定期作出檢討。本集團參加強制性公積金計劃，受惠對象包括本集團全體合資格僱員。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一三年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 企業管治常規

董事認為，本公司於截至二零一三年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四之企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載之適用守則條文，惟於下列方面有所偏離：

根據企業管治守則之守則條文第A.4.2條，每位董事（包括有指定任期之董事）均應至少每三年輪值告退一次。然而，根據公司細則，主席及董事總經理毋須輪值告退，於釐定退任董事數目時，彼等亦不在計算之列。是項規定構成偏離企業管治守則之守則條文第A.4.2條。由於延續性對成功執行業務計劃相當重要，董事會認為，主席及董事總經理之職能乃為本集團提供強勢而貫徹之領導，特別在策劃及推行業務策略方面對本公司有利，董事會亦認為現時安排對本公司及本公司股東之整體利益有利。

## 審核委員會

本公司審核委員會具備符合企業管治守則所載條文規定之職權範圍，由全體獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表，並與管理層討論本集團之會計原則及慣例以及內部監控。

## 薪酬委員會

薪酬委員會具備符合企業管治守則所載條文規定之職權範圍，由四名成員組成，主要為獨立非執行董事。薪酬委員會之角色及職能包括審議、討論及批准本公司董事及高級管理人員之薪酬機制，並建立及維持合理及具競爭力之薪酬水平，以吸引及保留董事及高級管理人員。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不寬鬆於上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所規定標準之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零一三年九月三十日止六個月內已遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易之操守守則所規定之標準。

## 致謝

本公司謹此衷心感謝本公司各客戶、供應商、股東、專業顧問及往來銀行持續鼎力支持，以及本公司全體管理人員及員工於回顧期間之竭誠貢獻。

承董事會命  
**茂盛控股有限公司**  
**倫志炎**  
主席

香港，二零一三年十一月二十七日

於本公佈日期，執行董事為倫志炎先生（主席）、倫耀基先生（董事總經理）、孫翠芬女士及吳子浩先生；而獨立非執行董事則為謝焯全博士、吳鴻瑞先生及林耀鵬先生。